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Zlín, Uherské Hradiště, Kroměříž, Vsetín
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Zlínský

Tajemník Městského úřadu v Uherském Hradišti
vyhlašuje výběrové řízení na pozici

Podrobnosti a podmínky k zařazení do výběrového řízení,
které je nezbytné dodržet v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb.,

o úřednících územních samosprávných celků, získáte
na webových stránkách města Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz,
na úřední desce města Uherské Hradiště,

Masarykovo nám. 19 a na tel. čísle 572 525 304.

Referent/ka odboru stavebního úřadu a životního
prostředí Městského úřadu Uherské Hradiště

- oddělení územního plánování, stavebního řádu
a památkové péče - referent/ka stavebního úřadu

NáboRový příspěvek 80 000 kč
(v závislosti na splnění podmínek)

Tajemník Městského úřadu v Uherském Hradišti
vyhlašuje výběrové řízení na pozici

Podrobnosti a podmínky k zařazení do výběrového
řízení, které je nezbytné dodržet v souladu

se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků, získáte na webových

stránkách města Uherské Hradiště
www.mesto-uh.cz,

na úřední desce města Uherské Hradiště,
Masarykovo nám. 19 a na tel. čísle 572 525 304.

Referent/ka útvaru rozvoje města
Městského úřadu Uherské Hradiště

- Manažer/ka pro dopravu
a udržitelnou mobilitu

UHERSKÉ HRADIŠTĚ Bude to
změna ve všech směrech. Po desít-
ky let připomínalo dopravní spoje-
ní uvnitř Uherského Hradiště spíše
příměstský systém. Linky přibližo-
valy obyvatele vzdálenějších měst-
ských částí do centra, končily na au-
tobusovém nádraží a o víkendech
jezdily velmi sporadicky. Mluvilo
se o něm jako o zastaralém, nemo-
derním a překonaném.
O klasické MHD, která propojuje

město napříč a která je běžnou sou-
částí dopravy větších měst ve Zlín-
ském kraji, tady dlouho jen snili
a diskutovali. Po třinácti letech při-
chází zásadní modernizace. Jmenu-
je se Poulička.
„Poprvé budou mít linky skuteč-

ně městský charakter. Projedou ce-
lým centrem, propojí jednotlivé
části, zvýší se frekvence spojů,
bude více linek, více zastávek. Do
autobusu budou také cestující na-
stupovat všemi dveřmi, což zatím
nefungovalo a pro některé to moh-
la být nepříjemná psychická barié-
ra,“ vypočítal Jan Kolařík, nezávislý
konzultant pro dopravu, jenž se na
vzniku nového systému MHD podí-
lel od samého začátku.
Ještě jako student v roce 2011 zve-

řejnil dokument Návrh na zlepšení
MHD v Uherském Hradišti. Po vel-
kém ohlasu pak založil spolek Za
lepší MHD v Uherském Hradišti,
Starém Městě a Kunovicích a pro
město před několika lety zpracoval
společně s týmem z Fakulty doprav-
ní ČVUT také novou koncepci měst-
ské dopravy. Na tomto dokumentu
je Poulička postavená. Vychází
i z dat získaných během několika
let z průzkumů, ze sčítání cestují-
cích v autobusech, z výstupů dvou
veřejných projednání a rovněž ze
sociologického průzkumu doprav-

ního chování obyvatel v jednotli-
vých částech, sídlištích a čtvrtích.
Nový systém umožní to, co neby-

lo dlouhé roky možné. Například
přímé spojení do nemocnice, na
hřbitov nebo k vlakovému nádraží
ze všech městských částí bez pře-
stupování. Na nejlidnatější sídliště
Východ, ale i do Mařatic, na sídliště
Louky v Jarošově nebo na sídliště
Štěpnice bude Poulička jezdit v in-
tervalu, který v pracovní dny nebu-
de delší než dvacet minut. Ráno
mezi 6. a 9. a odpoledne mezi 13.
a 19. hodinou interval na sídliště Vý-
chod dokonce nepřesáhne patnáct
minut, o víkendech každou půlho-
dinu namísto dosavadní více než
dvouhodinové frekvence, a to do
všech zmíněných hustě obydle-
ných částí města.
Linky nově obslouží sídliště Pod

Svahy, Svatováclavskou ulici i ob-
last Markova v Jarošově. Prodlouže-
ná bude rovněž páteřní regionální
linka číslo 300 až do místních částí
Míkovice, Vésky a Sady na zastávku
Za Kovárnou tak, aby obyvatelé
měli zachováno pravidelné spojení
i s Kunovicemi a zároveň se do cen-
tra Uherského Hradiště mohli do-
stat ještě častěji.
„Poprvé v historii se také obyvate-

lé Mařatic dostanou do obchodní
zóny ve Starém Městě v půlhodino-
vém intervalu. Dosud jezdily linky
poměrně sporadicky asi devětkrát
za den,“ poukázal Kolařík.
Zatímco dosud městské autobusy

najezdily s osmi linkami zhruba
400 tisíc kilometrů ročně, s Poulič-
kou, která má linek šestnáct, by
mělo jít o téměř dvojnásobek.
„Nová Poulička vytváří vzájemné

propojení všech důležitých bodů
ve městě v pravidelných atraktiv-
ních intervalech celotýdenně tak,
abyste se na ni mohli spolehnout
nejen při cestách do práce a do ško-
ly, ale i na nákupy, za kulturou a za
zábavou,“ vzkázal obyvatelům sta-
rosta města Stanislav Blaha.

Přibude také osm nových zastá-
vek. Některé budou ještě v provi-
zorním stavu, například na sídlišti
Štěpnice, v ulici Svatováclavská
či 28. října, u obchodního domu
Tesco, v Jarošově a v Mařaticích.
Dosud provozovalo městskou do-

pravu ČSAD Uherské Hradiště, nově
se jí na deset let ujme Znojemská do-
pravní společnost Psota, která zvítě-
zila ve výběrovém řízení a třináct let
zajišťovala městskou dopravu ve
Znojmě. Cestující bude převážet tři-
náct nových červených klimatizova-
ných nízkopodlažních autobusů, jež
bude dopravce zařazovat postupně.
Podle radnice půjde o nejmoderněj-
ší městské autobusy v Česku značek
Mercedes-Benz a MAN.
V platnosti zůstávají předplatní

jízdenky, nemění se tarify ani před-
prodejní místa. Hradiště je s měst-
skou dopravou začleněné i do systé-
mu integrované dopravy Zlínského
kraje, kde se dá platit bankovní kar-
tou ve všech vozidlech a je možné
rovněž použít aplikaci Fairtiq. Ces-
tující, kteří využívají veřejnou do-
pravu často, si mohou pořídit také
výhodnou kartu Zetka.
Senioři mají cestování MHD stále

zdarma. Už ale nestačí jen karta
Zetka, nově si musejí v kanceláři na
autobusovém nádraží nechat na
tuto kartu nahrát roční kupon zdar-
ma. Výhodou je, že bezplatná pře-
prava pro seniory bude na území
Uherského Hradiště, Kunovic a Sta-
rého Města kromě MHD platit rov-
něž v příměstských autobusech
včetně linky 300 a ve všech vlacích.

INZERCE

Počasí v kraji více informací
pocasi.idnes.cz

OSTRAVA Ostravská zbrojařská fir-
ma Imex Group musí zaplatit 2,185
milionu korun rodině skladníka,
jenž zemřel v roce 2014 při výbuchu
muničního skladu ve Vrběticích.
Rozhodl o tomOkresní soud vOstra-
vě, podle kterého je za jeho smrt fir-
ma odpovědná. Rozsudek zatím
není pravomocný.
O rozhodnutí informoval server

iRozhlas.cz, jemuž právník Imexu
RadekOndruš řekl, že se závěry sou-
du nesouhlasí a že se proti nim fir-
ma odvolá.
Výbuchy muničních skladů si

před deseti lety vyžádaly dvě oběti.
Policie považuje za prokázané, že je
uskutečnili příslušníci ruské vojen-
ské rozvědky GRU. Policisté ale po-
dezírali i pracovníky firmy Imex
Group, že agentům pomáhali.
„Rozhodnutí soudu je excesní. Po-

kud je pravda, že za výbuchem stáli
Rusové, tak za něj nemůže odpoví-
dat zaměstnavatel,“ uvedl Ondruš.
Server napsal, že při výbuchu skla-

du, který měla firma Imex ve vrbě-
tickém areálu pronajatý, zemřeli
16. října 2014 skladník Vratislav Ha-
vránek a zbrojíř Luděk Petřík a že
s Petříkovými blízkými se firma vy-
rovnala už před lety mimosoudně.
Pozůstalí po Havránkovi podali ža-

lobu přesně tři roky po explozi a ost-
ravský okresní soud o ní už jednou
rozhodl. Krajský soud však po odvo-
lání verdikt částečně zrušil a okresní
soud se tak žalobou zabýval znovu.
Soud podle iRozhlasu vycházel

z policejního rozhodnutí o odložení
vyšetřování z loňského dubna.
K otázce, zda a jak firma zavinila
smrt svého zaměstnance, se soudky-
ně Leona Cibulková zatím nechtěla
blíže vyjadřovat, protože dosud ne-
byl vypracován písemný rozsudek.
„Mohu pouze uvést, že soud vy-

cházel ze zjištění Národní centrály
proti organizovanému zločinu,
z nichž vyplývá, že výbuchy munič-
ních skladů ve Vrběticích provedli
důstojníci ruské vojenské rozvědky
GRU, přičemž výbuchy nemohli na-
plánovat a provést bez součinnosti
pracovníků žalované společnosti,“
řekla iRozhlasu soudkyně.
Právník Imexu s tím nesouhlasí.

„K tomu nebyl proveden jediný dů-
kaz. To je na základě spekulace. Ne-
bylo prokázané, že by na tom měl
kdokoliv z Čechů podíl. To soudky-
ně zcela ignorovala,“ sdělil serveru
Ondruš. Nebylo podle něj ani nikdy
zcela vyloučeno, že za výbuchem
mohla stát chyba skladníků.
(iDNES.cz, ČTK)

Jana Fuksová
redaktorka
MF DNES

Ve věku 93 let ve čtvrtek ve Švéd-
sku zemřel český malíř, restaurá-
tor a biochemik František Makeš.
Do poslední chvíle byl fyzicky
i mentálně činný, ještě ve čtvrtek
ránomaloval. František Makeš
byl rodákem ze Zlína. Ve Švédsku
žil více než padesát let. Restauro-
val tam velké množství děl z krá-
lovské sbírky. Díky unikátní meto-
dě, při níž využíval enzymy, se
mu rovněž podařilo odhalit mno-
ho padělků obrazů známýchmalí-
řů včetně Rembrandta, čímž zís-
kal věhlas po celém světě. „Moji

metodu nejde ošidit, nedá se zpo-
chybnit. Nespočívá v domněn-
kách, ale v biochemických proce-
sech,“ přiblížil uznávaný restau-
rátor v rozhovoru pro iDNES.cz
při návštěvě Zlína v roce 2019.
Posuzoval pravost světových ma-
lířů, například Picassa. O jeho
výsadním postavení ve světě vý-
tvarného umění svědčí například
skutečnost, že slavný Salvador
Dalí po něm kdysi chtěl, aby na-
maloval obraz podle jeho kre-
seb, které mu poslal. A tak se i sta-
lo. (iDNES.cz, ČTK) Foto:MAFRA

5 °C -4 °C

Soud: Imex
odpovídá za
smrt skladníka
ve Vrběticích

Revoluce.
Město spustí
Pouličku

Zemřel František Makeš, slavný
malíř, vědec a restaurátor

Zlín

Fotbalisté hrají
v přípravě doma
Druholigoví fotbalisté Zlína odehra-
jí v sobotu první domácí zápas no-
vého roku. V rámci zimní Tipsport
ligy vyzvou od jedné hodiny odpo-
ledne v areálu na Vršavě druhý
tým druhé slovenské ligy Zlaté Mo-
ravce. (fop)

Vsetín

Hokejisty posílil
opět Zabusovs
Po švédském brankáři Tomasi Ry-
dénovi představil hokejový Vsetín
tento týden druhou posilu. Na La-
pač se po roce vrací lotyšský útoč-
ník Patriks Zabusovs, který se do-
hodl s obhájcem prvoligového titu-
lu do konce sezony. (fop)

V Uherském Hradišti bude od února fungovat
plnohodnotná městská hromadná doprava.


